СОВЕТ

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 19 февраля 2008 года № 2/1
Об утверждении Положения об администрации Краснозвездинского муниципального образования

В соответствии с Федеральным Законом № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краснозвездинского муниципаль​ного образования, решением Совета депутатов Краснозвездинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение об администрации Краснозвездинского муниципального образования, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Крюкова П.Н.
Глава Краснозвездинского

муниципального образования

П.Н. Крюков
Приложение к решению
Совета Краснозвездинского
муниципального образования
от 19.02.2008 г. № 2/1

ПОЛОЖЕНИЕ
об администрации Краснозвездинского муниципального образования
1. Общие положения
1.1 .Администрация Краснозвездинского муниципального образования является исполнительно-распорядительным органом местного самоуправления.

1.2.Администрация действует на основании и во исполнение Конституции Российской Федерации, законодательства Российской Федерации и Саратовской области, Устава Краснозвездинского муниципального образования и решений Совета депутатов Краснозвездинского муниципального образования, и настоящим Положением. 1.3.Администрация осуществляет свою деятельность на принципах гласности, закон​ности.
1.4.Штатное расписание утверждается главой администрации Краснозвездинского муниципального образования.
1.5.Правовой статус органов администрации, являющихся юридическими лицами, определяется соответствующими положениями, которые утверждаются Советом.1.6.Администрация является юридическим лицом, имеет печать, штамп и бланки со своим наименованием, вправе открывать счета в банковских учреждениях.
1.7.Администрация подконтрольна Совету в пределах его компетенции.
1.8. Администрация финансируется из бюджета Ртищевского муниципального района.
1.9.Местонахождение администрации: Саратовская область, Ртищевский район с.Красная Звезда, ул. Барменкова, дом 10.
2.Структура администрации
2.1.В структуру администрации входят:

- глава администрации;

- специалисты.

2.2.Глава администрации,   специалисты являются должностными лицами и несут ответственность за неисполнение должностных обязанностей в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Глава администрации назначается на должность Советом по контракту на срок 5 лет, в порядке, предусмотренном Уставом.
2.4.Глава администрации обладает полномочиями в соответствии с действующим Федеральным законодательством, законами Саратовской области, Уставом и муници​пальными правовыми актами.
В целях исполнения этих полномочий глава администрации организует и руководит деятельностью администрации, обладает исполнительно-распорядительными полномочиями и несёт персональную ответственность за результаты её работы.

2.5.Структура администрации утверждается Советом по предоставлению главы администрации. В структуру администрации могут входить отраслевые (функциональные) подразделения.
2.6.Руководитель администрации вправе издавать правовые акты по вопросам своей компетенции, в соответствии с положением о них.

2.7. В составе администрации может действовать Коллегия, состоящая из руководителей структурных подразделений администрации, представителей общественности муниципального образования, и являющаяся совещательным органом при главе администрации. Состав коллегии и положения о ней утверждаются главой администрации.
З. Задачи и полномочия администрации
3.1. Основными задачами администрации являются:

- исполнение Конституции РФ, федеральных законов и законов Саратовской области, нормативно-правовых актов Российской Федерации, органов государственной власти Саратовской области и органов местного самоуправления;
- создание условий жизнедеятельности населения муниципального образования;
-обеспечение на территории муниципального образования эффективной защиты законных прав, свобод и интересов граждан Российской Федерации;
-создание условий для развития личности, повышения уровня культуры, охраны здоровья, образования, развития социально - культурной сферы, на территории Краснозвездинского муниципального образования;
-обеспечение эффективности местного хозяйства, создание условий для развития
предпринимательства и хозяйствования;
-администрация муниципального образования и Совет депутатов взаимодействуют исходя из интересов жителей образования, единства целей и задач в решении вопросов местного значения;
-сотрудники администрации оказывают депутатам Совета депутатов   информационно – техническую и консультативную помощь в осуществлении полномочий, представляют им необходимую помощь в осуществлении полномочий, представляют им необходимую информацию.

3.2 Администрация наделяется полномочиями по решению вопросов местного значения в соответствии с федеральными   законами, законами Саратовской области, Уставом и решений Совета.
3.3. Администрация наделена следующими полномочиями:

-исполнение бюджета Краснозвездинского муниципального образования;
-организация выполнения решений Совета;
-организационно - техническое обеспечение проведения выборов и референдумов;
-представляет на утверждение Совета планы и программы социально - экономического развития поселения, отчеты об их исполнении;
-прием и рассмотрение обращений граждан, принятия по ним необходимых мер в пределах компетенции;
-организует и обеспечивает исполнение полномочий администрации по решению вопросов местного значения, а также отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами, законами Саратовской области.

-осуществление иных функций , предусмотренных действующим законодательством и
муниципальными правовыми актами

3.4. Защита государственной тайны является видом основной деятельности администрации.
4. Обеспечение деятельности администрации
4.1 Расходы на содержание администрации по представлению главы администрации включаются в бюджет Ртищевского муниципального района и утверждаются Советом.

4.2.Распорядителем средств, выделенных на содержание администрации, является глава администрации.
4.3. Размеры денежного содержания работников администрации определяется в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

4.4 Социальное обслуживание муниципальных служащих администрации осуществляется в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами.
5. Ответственность
5.1 Администрация и её органы несут ответственность за неисполнение   или ненадлежащее исполнение возложенных на нее задач, функций и полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2.Глава администрации несет персональную ответственность за исполнение Федерального закона «О государственной тайне» и инструкции по обеспечению режима секретности в администрации.
6. Заключительные положения
6.1 Ликвидация, реорганизация и переименование администрации осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.